Российская  Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

НОВОСНЕЖНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
п.Новоснежная
ул.Ленина,2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2018г. № 13
«Об установлении особого противопожарного
режима в случае повышения пожарной опасности
на территории Новоснежнинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом -ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 01.01.2001 г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст.10 Устава Новоснежнинского муниципального образования , в случае установления сухой, жаркой и ветреной погодой, а также учащением случаев возникновения очагов загораний в лесном фонде, угрозе  Новоснежнинского сельского поселения от лесных пожаров, и в соответствии с решениями комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Устанавливать на территории  Новоснежнинского сельского поселения , по распоряжению, особый противопожарный режим.
2.  На период действия особого противопожарного режима на территории поселения устанавливать дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные нормативными правовыми документами по пожарной безопасности.
3.  Главе сельского  поселения:
3.1. Создать оперативный штаб по осуществлению контроля за выполнением организационных мероприятий к пожароопасному периоду, обеспечению защиты поселка объектов поселения от лесных пожаров.
3.2. Решить вопрос об организации в посёлках  и на объектах запаса первичных средств пожаротушения, исходя из расчета, предусмотренного планом тушения пожаров в населенных пунктах и на соответствующих объектах.
3.3. Организовать целенаправленную информационно-пропагандистскую работу среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах. Провести занятия по обучению действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации.
3.4. Осуществить регулярное проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения, для обеспечения контроля  за выполнением решений, направленных на осуществление предупредительных мероприятий в области пожарной безопасности.
3.5. Предусмотреть организацию пожарных формирований из работников  организаций, населения, дежурства со средствами транспорта и пожарным оборудованием. Установить порядок привлечения населения, а также пожарной техники, транспортных и других средств предприятий, учреждений и организаций, для тушения лесных пожаров при угрозе их распространения на  сельское  поселение и объекты посёлка.
3.6. Провести восстановление и обновление (расширение) минерализованных полос вокруг поселения.
3.7. Запретить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, обеспечить постоянный контроль за выполнением принятых решений.
3.8. Обеспечить проведение информационной кампании, направленной на бережное отношение населения к лесу - изготовление баннеров, листовок по предупреждению лесных пожаров, их тушению и по соблюдению правил пожарной безопасности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                Л.В. Заиграева